
Obecní úřad Pstruží pořádá dne 27.9.2024 

                    jednodenní zájezd  

                 

Rýmařov-exkurze do textilního závodu Hedva  výroba žakárských tkanin, 

mezi nejpřednější produkty patří výroba historických a krojových brokátů, tkanin 
pro módní doplňky dále bytové a dekorační látky, podšívky. 

Zlaté hory-návštěva Zlatokopeckého skanzenu- repliky středověkých 

hornických mlýnů s naučnou stezkou. Ve dvou srubech Vám bude předvedeno 
drcení zlaté rudy a při troše štěstí si kousíček zlata můžete odnést domů. 
Oba dřevěné stroje, zhotovené podle dobových nákresů, jsou poháněny 
vodními koly, která čerpají energii z původního kanálu. 
 

Krnov- je nazýván městek textilu a varhan.Varhany se začaly vyrábět v první 

polovině 19.stoleti.Soukenictví má tradici již od roku 1570. Historické jádro 
města nabízí spoustu památek. Jedná se především o kostely, Švedskou zeď, 
radnici s vyhlídkovou věží ,množství měšťanských domů ,které se dochovaly až 
do dnešních dnů. 

 

 
Odjezd : 6:00 hodin (Obecní úřad,Škola) 

 

Přihlášky včetně 100 ,-Kč zálohy do  16.září 2024 obecní úřad 

 

 

 


